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Aprikosen, getrocknet, ganz, entkernt, SO2 
     

PRODUKTBESCHREIBUNG:       Aprikosen, getrocknet, geschwefelt 
 
Zutaten:  Aprikosen, Schwefeldioxid (E220)  
            
HERKUNFT:           Türkei  
 
SENSORISCHE BESCHREIBUNG: 

AUSSEHEN: 
 

Gelb, orange-gelb, orange 

GERUCH: 
 

arteigen, normal, kein Fremdgeruch, leicht 
nach SO2 

KONSISTENZ:    
 

etwas weich, bissfest, normal 

GESCHMACK: 
 

Fruchtig, süß 

 
MIKROBIOLOGISCHE ANFORDERUNGEN: 

Gesamtkeimzahl KbE/g max. 10.000  

Schimmelpilze KbE/g max. 1000  

Hefe KbE/g max. 1000 

E.coli KbE/g max.  10 

Salmonellen n.n. in 125g 

Coliforme KbE/g max. 100 

 
PHYSIKALISCHE/CHEMISCHE ANFORDERUNGEN: 

Feuchtigkeit %  max. 25 %  

SO2 2000 ppm 

Aflatoxin max. 4 ppb 

Fremdkörper organisch (Kernfragmente, etc.) 1 % 

Fremdkörper anorganisch (Glas, Metall, etc,) 0 % 

 
NÄHRWERTANGABEN in g pro 100g: 

Nährwert  1230 kJ / 290 kcal  

Fett 0,6 g 

   davon gesättigte Fettsäuren 0 g 

Kohlenhydrate 64 g 

   davon Zucker 55 g 

Ballaststoffe 7,5 g 

Eiweiß  3,5 g 

Salz 0 g  
*lt. Herstellerangaben. 
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ALLERGENLISTE 
(nach EU VO 1169/2011) 

 
 

Nr. Stoff Enthalten 

  Ja   Nein 

01 Glutenhaltige Getreide u.  
Erzeugnisse 

     x 

02 Krebstiere/erzeugnisse      x 

03 Eier/Eiprodukte      x 

04 Fisch/Fischerzeugnisse      x 

05 Erdnüsse/Erzeugnisse      x 

06 Soja/Erzeugnisse      x 

07 Milch/Milchprodukte      x 

08 Schalenfrüchte (Haselnüsse, 
Mandeln, Walnüsse,….) 

     x 

09 Sellerie/erzeugnisse      x 

10 Senf/erzeugnisse      x 

11 Sesamsamen/erzeugnisse      x 

12 Schwefeldioxid u. Sulphite mit 
mehr als 10mg/kg 

                                   x 

13 Lupinen / Erzeugnisse       x 

14 Weichtiere / Erzeugnisse       x 
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VERPACKUNG:   Kartons á 12,5 kg  
        
 
HALTBARKEIT:   12 Monate ab Produktion  
 
 
LAGERBEDINGUNGEN:                              vor Wärme geschützt und trocken lagern. 
                                                                     
 
GVO-Status:        Keine Kennzeichnungspflicht gemäß 
       den Verordnungen 1829/2003/EG und 
       1830/2003/EG. 
 
 
 
Novel Food – GVO´s 

 
Es werden zur Herstellung einzelner Produkte keine neuartigen Lebensmittel gemäß Novel-
Food VO (EU) 2015/2283 bzw. gentechnisch veränderte Lebensmittel, Zutaten oder Hilfsstoffe 
entsprechend VO (EU) 1829/2003 verwendet! 
 

Bestrahlung 

 
Die Produkte werden keiner ionisierenden Strahlenbehandlung unterzogen. 
 
 
 
Verpackung 
 
Die Verpackung entspricht allen anwendbaren EU-Richtlinien zu Lebensmittelkontaktmaterialien 
und Lebensmittelpackstoffen. Insbesondere auch den EU-Verordnungen EU VO 1935/2004, 
2023/2006 und 10/2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


